
11. i. ANNA HENRIETTA HUBERTINA3 LENDERS wurde am 18 Jul 1852 in Dülken

Nachkommen von Peter Josef Thönnißen

Generation 1

1. PETER JOSEF1 THÖNNIßEN . Er verstarb am 19 Okt 1845 in nicht in Dülken. Er hat ANNA MARIA

MERTENS geheiratet.

Peter Josef Thönnißen und Anna Maria Mertens hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA CATHARINA2 THÖNNIßEN wurde im Jahr 1819 in Waldniel geboren. Sie
verstarb am 13 Jan 1896 in Waldniel. Sie hat PETER ADAM BERGER geheiratet.

+3. ii. LUDWIG NICOLAUS THÖNNIßEN wurde am 08 Jul 1824 in Burgwaldniel geboren. Er
heiratete Elisabeth Huben, die Tochter von Johann Heinrich Huben und Maria Luise
Degens, am 02 Sep 1881 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 19 Nov 1847 in
Kirspelwaldniel geboren.

+4. iii. ANNA CATHARINA THOENIßEN wurde am 22 Nov 1829 in Burgwaldniel geboren. Sie
verstarb am 06 Mrz 1907 in Corschenbroich, Dülken gemeldet. Sie heiratete
Theodor Lenders, der Sohn von Gottfried Lenders und Eva Franken, am 13 Okt
1851 in Dülken. Er wurde am 17 Mai 1821 in Liedberg geboren. Er verstarb am 27
Mai 1902 in Dülken Gladbacherstraße 1.

5. iv. ELISABETH THOENIßEN wurde am 13 Jun 1832 in Waldniel geboren. Sie heiratete
Johann Joseph Beclaire, der Sohn von Peter Josef Beclaire und Sibille Catharina
Wingerath, am 07 Mai 1857 in Dülken. Er wurde am 09 Feb 1816 in Reydt geboren.

+6. v. CARL HEINRICH THOENIßEN wurde am 04 Sep 1838 in Waldniel geboren. Er verstarb
am 16 Mrz 1892 in Amern St. Anton im Hause 185 3/4. Er heiratete Anna
Catharina Heinen, die Tochter von Anna Maria Heinen, am 16 Okt 1868 in Amern
St. Anton. Sie wurde am 18 Jan 1839 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am
08 Sep 1885 in Amern St. Anton im Hause 185 3/4.

Generation 2

2. MARIA CATHARINA2 THÖNNIßEN (Peter Josef1) wurde im Jahr 1819 in Waldniel geboren. Sie
verstarb am 13 Jan 1896 in Waldniel. Sie hat PETER ADAM BERGER geheiratet.

Peter Adam Berger und Maria Catharina Thönnißen hatten folgende Kinder:

7. i. JOHANN PETER3 BERGER wurde am 14 Sep 1846 in Waldniel geboren. Er heiratete
Anna Elisabeth Tosoppenberg, die Tochter von Johann Michael Tosoppenberg und
Anna Gertrud Jorißen, am 08 Jan 1877 in Burgwaldniel. Sie wurde am 25 Aug 1845
in Waldniel geboren.

8. ii. ANNA MARGARETHA BERGER wurde im Jahr 1855 in Waldniel geboren. Sie verstarb
am 13 Jun 1898 in Waldniel Bleichwall 7.

9. iii. JOHANN MICHAEL BERGER wurde am 03 Jan 1858 in Waldniel geboren. Er verstarb
am 06 Dez 1952 in Waldniel. Er heiratete Christie Josephina Lenzen, die Tochter
von Peter Heinrich Lenzen und Albertina Albertz, am 28 Okt 1889 in Burgwaldniel.
Sie wurde am 03 Jun 1861 in Waldniel geboren. Sie verstarb am 06 Dez 1941 in
Waldniel.

3. LUDWIG NICOLAUS THÖNNIßEN (Peter Josef1) wurde am 08 Jul 1824 in Burgwaldniel geboren. Er
heiratete Elisabeth Huben, die Tochter von Johann Heinrich Huben und Maria Luise Degens, am
02 Sep 1881 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 19 Nov 1847 in Kirspelwaldniel geboren.

Ludwig Nicolaus Thönnißen und Elisabeth Huben hatten folgendes Kind:

10. i. TOCHTER3 THÖNNIßEN wurde am 29 Apr 1884 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 29 Apr 1884 in Kirspelwaldniel Ungerath 158 B.

4. ANNA CATHARINA2 THOENIßEN (Peter Josef1 Thönnißen) wurde am 22 Nov 1829 in Burgwaldniel
geboren. Sie verstarb am 06 Mrz 1907 in Corschenbroich, Dülken gemeldet. Sie heiratete Theodor
Lenders, der Sohn von Gottfried Lenders und Eva Franken, am 13 Okt 1851 in Dülken. Er wurde
am 17 Mai 1821 in Liedberg geboren. Er verstarb am 27 Mai 1902 in Dülken Gladbacherstraße 1.

Theodor Lenders und Anna Catharina Thoenißen hatten folgende Kinder:
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Generation 2 (Fortsetzung)

Klosterstraße 309 geboren. Sie verstarb am 25 Okt 1880 in Dülken Langestraße 93.

+12. ii. EVA HUBERTINE LENDERS wurde am 26 Sep 1853 in Dülken Klosterstraße 309
geboren. Sie verstarb am 03 Okt 1884 in Dülken Venloerstraße 19. Sie heiratete
Wilhelm Mostertz, der Sohn von Johann Mostertz und Catharina Elisabeth
Schrötsches, am 06 Jan 1877 in Dülken. Er wurde am 08 Jul 1846 in Dülken
Bruchstraße 4 geboren. Er verstarb am 18 Sep 1927 in Dülken Langestraße 86.

+13. iii. JOHANNA CATHARINA HUBERTINA LENDERS wurde am 29 Jun 1855 in Dülken auf der
Mosel 302 geboren. Sie verstarb am 16 Mai 1883 in Dülken Langestraße 112. Sie
heiratete Carl Alfons Kutscheidt, der Sohn von Johann Wilhelm Kutscheidt und
Johanna Juliane Keimes, am 15 Okt 1879 in Dülken. Er wurde am 14 Mrz 1854 in
Dülken Bruchstraße 24 geboren. Er verstarb am 02 Dez 1914 in Dülken
Langestraße 34.

14. iv. ELISA HUBERTINA ADELHEID LENDERS wurde am 13 Jan 1857 in Dülken geboren. Sie
heiratete Heinrich Wilhelm Eßelmann, der Sohn von Wilhelm Eßelmann und Anna
Maria Bürgel, am 04 Nov 1885 in Dülken. Er wurde am 06 Sep 1854 in Milrath
geboren.

15. v. HELENA ADELGUNDE HUBERTINE LENDERS wurde am 12 Okt 1858 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 01 Apr 1861 in Dülken.

16. vi. ELISE HUBERTINA GERTRUD LENDERS wurde am 20 Jan 1861 in Dülken an der Mosel
302 geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1866 in Dülken.

17. vii. MARIA HUBERTINA LENDERS wurde am 13 Nov 1862 in Dülken Klosterstraße 525
geboren. Sie verstarb am 20 Feb 1866 in Dülken.

18. viii. CATHARINA HUBERTINA LENDERS wurde am 12 Sep 1864 in Dülken Klosterstraße
geboren. Sie verstarb am 01 Mrz 1866 in Dülken.

19. ix. CARL HUBERT LENDERS wurde am 25 Nov 1866 in Dülken geboren. Er verstarb am
04 Jul 1901 in Dülken Langestraße 97.

20. x. JOHANN HUBERT LENDERS wurde am 05 Dez 1868 in Dülken geboren.

21. xi. HUBERT JOSEF LENDERS wurde am 30 Okt 1871 in Dülken geboren. Er verstarb am
20 Okt 1896 in Dülken Langestraße 97.

+22. xii. HUBERTINA GERTRUD LENDERS wurde am 29 Mai 1874 in Dülken Langenstraße 93
geboren. Sie verstarb im Jahr 1951 in Plauen No. 982. Sie heiratete Wilhelm Albert
Berghaus, der Sohn von August Berghaus und Maria Magdalena Hannen, am 08
Jul 1895 in Dülken. Er wurde am 25 Mai 1864 in München Gladbach geboren.

6. CARL HEINRICH2 THOENIßEN (Peter Josef1 Thönnißen) wurde am 04 Sep 1838 in Waldniel geboren.
Er verstarb am 16 Mrz 1892 in Amern St. Anton im Hause 185 3/4. Er heiratete Anna Catharina
Heinen, die Tochter von Anna Maria Heinen, am 16 Okt 1868 in Amern St. Anton. Sie wurde am 18
Jan 1839 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 08 Sep 1885 in Amern St. Anton im Hause
185 3/4.

Carl Heinrich Thoenißen und Anna Catharina Heinen hatten folgende Kinder:

23. i. GOTTFRIED ANDREAS3 THÖNNIßEN wurde am 05 Mrz 1874 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete Josefa van Elmpt, die Tochter von Johann van Elmpt und
Anna Gertrud Lamertz, am 26 Okt 1900 in Amern St. Anton. Sie wurde am 02 Apr
1879 in Brempt geboren.

+24. ii. JOHANNA KATHARINA THOENEßEN wurde am 14 Nov 1880 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Laurenz Hennekes, der Sohn von Peter Johann Hennekes
und Maria Catharina Terhag, am 08 Jan 1908 in Amern St. Anton. Er wurde am 04
Feb 1881 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 14 Aug 1935 in Brempt.

25. iii. SOHN THOENIßEN wurde am 06 Dez 1879 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 06 Dez 1879 in Amern St. Anton im Hause 185 3/4.

26. iv. ANNA MARIA THOENIßEN wurde am 22 Sep 1869 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 03 Feb 1944 in München Gladbach. Sie heiratete Theodor Küppers,
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27. JOHANN THEODOR4 MOSTERTZ (Eva Hubertine3 Lenders, Anna Catharina2 Thoenißen, Peter Josef1

Generation 2 (Fortsetzung)
Küppers,

der Sohn von Maria Agnes Schüller und Johann Wilhelm Küppers, am 09 Jan 1899
in Burgwldniel. Er wurde am 22 Feb 1869 in Kückhoven geboren. Er verstarb am 15
Mai 1901 in Waldniel Schulstraße 267.

Generation 3

12. EVA HUBERTINE3 LENDERS (Anna Catharina2 Thoenißen, Peter Josef1 Thönnißen) wurde am 26
Sep 1853 in Dülken Klosterstraße 309 geboren. Sie verstarb am 03 Okt 1884 in Dülken
Venloerstraße 19. Sie heiratete Wilhelm Mostertz, der Sohn von Johann Mostertz und Catharina
Elisabeth Schrötsches, am 06 Jan 1877 in Dülken. Er wurde am 08 Jul 1846 in Dülken
Bruchstraße 4 geboren. Er verstarb am 18 Sep 1927 in Dülken Langestraße 86.

Wilhelm Mostertz und Eva Hubertine Lenders hatten folgendes Kind:

+27. i. JOHANN THEODOR4 MOSTERTZ wurde am 29 Apr 1877 in Dülken Viersener Straße
geboren. Er verstarb am 21 Apr 1952 in Amern. Er heiratete (1) MATHILDE

FLEISCHHAUER am 07 Jun 1910. Sie wurde am 16 Jul 1884 in Wassenberg geboren.
Sie verstarb am 22 Mrz 1938. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA UEMMELEN, die
Tochter von Friedrich Theodor Uemmelen und Maria Gertrud Boschmanns, am 15
Aug 1904 in Dülken. Sie wurde am 15 Mrz 1876 in Dülken Marktstraße 2 geboren.
Sie verstarb am 20 Mrz 1905 in Dülken Blauesteinstraße 19.

13. JOHANNA CATHARINA HUBERTINA3 LENDERS (Anna Catharina2 Thoenißen, Peter Josef1 Thönnißen)
wurde am 29 Jun 1855 in Dülken auf der Mosel 302 geboren. Sie verstarb am 16 Mai 1883 in
Dülken Langestraße 112. Sie heiratete Carl Alfons Kutscheidt, der Sohn von Johann Wilhelm
Kutscheidt und Johanna Juliane Keimes, am 15 Okt 1879 in Dülken. Er wurde am 14 Mrz 1854 in
Dülken Bruchstraße 24 geboren. Er verstarb am 02 Dez 1914 in Dülken Langestraße 34.

Carl Alfons Kutscheidt und Johanna Catharina Hubertina Lenders hatten folgende Kinder:

+28. i. HUBERTINA ELISA4 KUTSCHEIDT wurde am 02 Mrz 1880 in Dülken Langestraße 112
geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1954 in Dülken. Sie heiratete Wilhelm Heinrich
Neukirchen, der Sohn von Herrmann Jacob Neukirchen und Anna Lucia
Pollmanns, am 04 Mai 1907 in Dülken. Er wurde am 25 Nov 1882 in Dülken
Langestraße 111 1/2 geboren. Er verstarb am 25 Mai 1941 in Berlin Tempelhof.

29. ii. ALFONS KUTSCHEIDT wurde am 02 Okt 1882 in Dülken Langestraße 112 geboren. Er
verstarb am 24 Mai 1883 in Dülken Langestraße 112.

22. HUBERTINA GERTRUD3 LENDERS (Anna Catharina2 Thoenißen, Peter Josef1 Thönnißen) wurde am
29 Mai 1874 in Dülken Langenstraße 93 geboren. Sie verstarb im Jahr 1951 in Plauen No. 982.
Sie heiratete Wilhelm Albert Berghaus, der Sohn von August Berghaus und Maria Magdalena
Hannen, am 08 Jul 1895 in Dülken. Er wurde am 25 Mai 1864 in München Gladbach geboren.

Wilhelm Albert Berghaus und Hubertina Gertrud Lenders hatten folgendes Kind:

30. i. ELISE GERTRUD4 BERGHAUS wurde am 05 Jun 1897 in Mühlheim Ruhr geboren. Sie
heiratete angeh.Berghaus am 18 Apr 1944 in Plauen.

24. JOHANNA KATHARINA3 THOENEßEN (Carl Heinrich2 Thoenißen, Peter Josef1 Thönnißen) wurde am
14 Nov 1880 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Laurenz Hennekes, der Sohn von Peter
Johann Hennekes und Maria Catharina Terhag, am 08 Jan 1908 in Amern St. Anton. Er wurde am
04 Feb 1881 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 14 Aug 1935 in Brempt.

Laurenz Hennekes und Johanna Katharina Thoeneßen hatten folgende Kinder:

31. i. WILHELM4 HENNEKES wurde im Jun 1910 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 09 Mai 1911 in Amern St. Anton.

32. ii. MATHIAS HENNEKES wurde im Jul 1914 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
14 Okt 1914 in Amern St. Anton.

33. iii. SOHN HENNEKES wurde am 04 Sep 1923 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 04 Sep 1923 in Amern St. Anton.

Generation 4
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Generation 4 (Fortsetzung)

Thönnißen) wurde am 29 Apr 1877 in Dülken Viersener Straße geboren. Er verstarb am 21 Apr
1952 in Amern. Er heiratete (1) MATHILDE FLEISCHHAUER am 07 Jun 1910. Sie wurde am 16 Jul
1884 in Wassenberg geboren. Sie verstarb am 22 Mrz 1938. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA

UEMMELEN, die Tochter von Friedrich Theodor Uemmelen und Maria Gertrud Boschmanns, am 15
Aug 1904 in Dülken. Sie wurde am 15 Mrz 1876 in Dülken Marktstraße 2 geboren. Sie verstarb am
20 Mrz 1905 in Dülken Blauesteinstraße 19.

Johann Theodor Mostertz und Mathilde Fleischhauer hatten folgende Kinder:

34. i. HUBERTINE IRMGARD5 MOSTERTZ wurde am 02 Apr 1911 in Dülken geboren. Sie
heiratete Peter Michael Buffen, der Sohn von Johann Heinrich Buffen und Anna
Christine Hasenkox, am 25 Feb 1935 in Dülken. Er wurde am 19 Nov 1906 in
Dülken Brüggener Hütte 10 geboren. Er verstarb am 04 Nov 1983 in Schwalmtal.

35. ii. MARIA ELISABETH MOSTERTZ wurde am 31 Jan 1914 in Dülken geboren. Sie hat
KARL SCHMITZ geheiratet. Er wurde am 07 Sep 1922 geboren. Er verstarb am 05
Apr 2009 in Dülken Venloer Straße.

Johann Theodor Mostertz und Anna Catharina Uemmelen hatten folgendes Kind:

36. i. WILHELM THEODOR5 MOSTERTZ wurde am 18 Mrz 1905 in Dülken geboren. Er
verstarb am 22 Dez 1905 in Dülken Langestraße 112.

28. HUBERTINA ELISA4 KUTSCHEIDT (Johanna Catharina Hubertina3 Lenders, Anna Catharina2

Thoenißen, Peter Josef1 Thönnißen) wurde am 02 Mrz 1880 in Dülken Langestraße 112 geboren.
Sie verstarb am 14 Apr 1954 in Dülken. Sie heiratete Wilhelm Heinrich Neukirchen, der Sohn von
Herrmann Jacob Neukirchen und Anna Lucia Pollmanns, am 04 Mai 1907 in Dülken. Er wurde am
25 Nov 1882 in Dülken Langestraße 111 1/2 geboren. Er verstarb am 25 Mai 1941 in Berlin
Tempelhof.

Wilhelm Heinrich Neukirchen und Hubertina Elisa Kutscheidt hatten folgende Kinder:

37. i. JOHANNA MARIA HUBERTINA5 NEUKIRCHEN wurde im Jahr 1918 in Buer No. 909
geboren. Sie heiratete angeh.Neukirchen am 24 Mrz 1939 in Dülken.

38. ii. ALFONS WILHELM NEUKIRCHEN wurde am 23 Mrz 1908 in Dülken Langestraße 34
geboren. Er verstarb am 01 Jun 1993 in Düsseldorf. Er heiratete verh.Neukirchen
am 30 Aug 1949 in Kiel.

39. iii. ANNELIESE NEUKIRCHEN wurde am 29 Sep 1915 in Gelsenkirchen Buer geboren. Sie
heiratete angeh.Neukirchen am 27 Dez 1939 in Werl.
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